Diário da República, 2.a série — N.o 206 — 25 de Outubro de 2007 30 877

Agrupamento de Escolas de Mealhada

Despacho n.o 24 550/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Mealhada, Carlos Alberto Maia Rodrigues, de 1 de
Fevereiro de 2007, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,

n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica e
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo mencio-
nados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

100 Maria Isilda Torres dos Santos Mou-
tinho Rooke de Lima.

JI de Grada . . . . . . . . . . . . . . . . . 615201 JI de Silvã . . . . . . . . . . . . . . . . . . 631220

230 Maria Irene Ferreira Martins Rua
Pinto.

E. B. 2, 3 Fernando Caldeira 341459 E. B. 2, 3 de Mealhada . . . . . . . . 343559

250 João Filipe da Silva Nunes Osório . . . E. B. 2, 3 Carlos de Oliveira 340509 E. B. 2, 3 de Mealhada . . . . . . . . 343559
520 Maria Luísa Borges de Freitas . . . . . . Escola Básica Integrada da Cor-

dinha.
330048 E. B. 2, 3 de Mealhada . . . . . . . . 343559

910 Ana Cristina Coelho Rebelo Arnaut E. B. 2, 3 Dr. Fortunato de
Almeida.

345167 E. B. 2, 3 de Mealhada . . . . . . . . 343559

910 Maria Amélia Peixoto Marques . . . . . Escola do 2.o e 3.o CEB de Oli-
veira do Hospital.

344930 E. B. 2, 3 de Mealhada . . . . . . . . 343559

910 Olga Maria da Conceição Santos
Coelho.

E. B. 2/3 Padre António Morais
da Fonseca.

342439 E. B. 2, 3 de Mealhada . . . . . . . . 343559

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Ana Paula Lopes de Matos Oliveira Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
110 Maria de Lurdes Simões Lindo . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
200 Mário Fernando dos Santos Figueira Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
620 Serafim Manuel Teixeira Correia . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01

12 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Alberto Maia Rodrigues.

Agrupamento de Escolas de Montemor

Aviso n.o 20 705/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Montemor, em Montemor-o-Velho, no uso das com-

petências que lhe foram delegadas pela directora regional de Educação
do Centro pelo despacho n.o 23 189/2006, delegação de competências,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006, foram autorizadas as propostas de nomeação/transferência
de quadro de escola/quadro de zona pedagógica para o ano lectivo
2006-2007 dos professores do pré-escolar e do 3.o ciclo do ensino
básico abaixo mencionados:

Grupo Nome QE/QZP anterior Código QE/QZP actual Código Minuta

100 Maria Alexandra Barreiros Homem
Ilharco.

Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 EB 2, 3 Jorge de Montemor . . . 341794 04

100 Maria de Lurdes Pereira dos Reis . . . JI de Miranda do Corvo . . . . . 620518 JI de Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . 624755 01
910 Ana Maria Marques Gomes . . . . . . . . Escola Secundária de Vale de

Cambra.
402941 EB 2, 3 Jorge de Montemor . . . 341794 17

620 Filipe Miguel Simões Ferreira Pedro Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 01
910 Maria Leonor Mendes Barrão Rocha

Nobre.
EB 2, 3 de Freixianda . . . . . . . 345258 EB 2, 3 Jorge de Montemor . . . 341794 17

520 Maria Vitória Ferreira . . . . . . . . . . . . EBI/JI Prof. Doutor Ferrer
Correia.

330577 EB 2, 3 Jorge de Montemor . . . 341794 01

12 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Seiça Lopes.

Agrupamento de Escolas de Mortágua

Despacho n.o 24 551/2007

Teresa Alexandra Oliveira Estrada Pereira Gouveia, presidente do
conselho executivo do Agrupamento de Escolas de Mortágua, designa
a auxiliar de acção educativa Maria da Conceição Durães de Almeida
para exercer as funções de encarregada de coordenação de pessoal
auxiliar de acção educativa em regime de substituição, nos termos
do n.o 6 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 262/2007, de 19 de Julho,
com efeitos a 20 de Julho de 2007.

26 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Teresa
Alexandra Oliveira Estrada Pereira Gouveia.

Agrupamento de Escolas de São Vicente da Beira

Aviso n.o 20 706/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo, referente ao
ano escolar de 2006-2007, conforme despacho n.o 23 189/2006 no uso
de delegação de competências publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, foram homologadas
as propostas de transferência dos professores para o Agrupamento
de Escolas de São Vicente da Beira (AESVB), abaixo indicados:

Angelina Maria Salvado Barata Marques.
Célia Maria Nunes Agostinho Pedro Cotrim.